GGOOVVEERRNNOO  DDOO  MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  CCOONNSSEELLHHEEIIRROO  LLAAFFAAIIEETTEE
SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  OOBBRRAASS  EE  MMEEIIOO  AAMMBBIIEENNTTEE

AAddmmiinniissttrraaççããoo  22..001177//22..002200

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE
ENTIDADES INSTITUIDORAS DE PLANO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR, PLANOS DE

SEGURO, PLANOS DE SAÚDE E ODONTOLÓGICOS, FARMÁCIAS E DROGARIAS PARA
CONSIGNAÇÃO FACULTATIVA EM FOLHA DE PAGAMENTO

O Governo do Município de Conselheiro Lafaiete, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração
TORNA PÚBLICO que estará credenciando ENTIDADES INSTITUIDORAS DE PLANO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR, PLANOS DE SEGURO, PLANOS DE SAÚDE E ODONTOLÓGICOS, FARMÁCIAS E
DROGARIAS para possibilitar a consignação facultativa em folha de pagamento das prestações referentes às
contribuições para planos de seguro e de previdência complementar, planos de saúde e odontológicos, bem como
despesas com medicamentos e similares efetuadas por servidores municipais, nos termos da Lei Municipal nº.
5.266/2011 e alterações da Lei Municipal nº. 5.874/2017. As instituições interessadas em se credenciarem
deverão entregar a documentação exigida no edital no período de 09/07/2018 a 31/12/2018 junto ao setor de
protocolo da Prefeitura Municipal, localizado na Av. Prefeito Mário Rodrigues Pereira, nº. 10, Bairro Centro,
Conselheiro Lafaiete/MG, CEP. 36.400-026 - Telefone contato: 3769-2569, ou poderão encaminhar por correio,
no prazo acima estipulado. O edital na íntegra está disponível no site oficial do Município:
www.conselheirolafaiete.mg.gov.br.

Conselheiro Lafaiete, 18 de julho de 2018.

João Batista de Assis Pereira
Secretário Municipal de Administração